Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

LEI Nº 2481, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 185.000,00, e dá outras
providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...
L E I:
                  Art. 1º  Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional no valor de R$ 185.000,00
(cento e oitenta e cinco mil reais), suplementar ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças

Unidade 08 Encargos Gerais

Funcional 28.845.0003

Ação 0001 Recolhimento ao Pasep

Elemento 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 50.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 50.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 10.122.0010

Ação 2.042 Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

Elemento/FR 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 15.000,00

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Total 15.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.043 Atividades da Unidade Básica de Saúde I – Pronto Atendimento

Elemento/FR 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 50.000,00

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Total 50.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.045 Atividades do Centro de Fisioterapia e Hidroterapia

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Total 5.000,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 04.122.0012

Ação 2.055 Atividades da Engenharia

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 45.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 45.000,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da Água

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 20.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

185.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Vista Alegre do Alto, 14 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal.

LEI Nº 2482, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
Dispõe sobre a denominação do poço 01 do Município, e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei:
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...
LEI:
Art. 1º Fica denominado poço 01, situado na Rua Herculano do Livramento, na cidade de Vista Alegre do Alto/SP
como “Unidade de Abastecimento de Água Venício Magri”.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento
vigente.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 14 de outubro de 2021.LUIS ANTONIO FIORANI -  Prefeito Municipal

DECRETO Nº 5247, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 185.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2481, 14 de outubro de 2021...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$
185.000,00 (cento e oitenta e cinco mil reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação
Institucional, Econômica e Funcional-Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças

Unidade 08 Encargos Gerais

Funcional 28.845.0003

Ação 0001 Recolhimento ao Pasep

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

5

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Elemento 3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 50.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 50.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 10.122.0010

Ação 2.042 Atividades da Secretaria Municipal de Saúde

Elemento/FR 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 15.000,00

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Total 15.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.043 Atividades da Unidade Básica de Saúde I – Pronto Atendimento

Elemento/FR 3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição

Gratuita

50.000,00

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

6

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Total 50.000,00

Órgão 05 Secretaria Mun. de Saúde

Unidade 02 Fundo Municipal de Saúde

Funcional 10.301.0010

Ação 2.045 Atividades do Centro de Fisioterapia e Hidroterapia

Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo 5.000,00

FR 01 Tesouro

 310 000 Saúde-Geral

Total 5.000,00

Órgão 07 Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Unidade 01 Gabinete do Secretário

Funcional 04.122.0012

Ação 2.055 Atividades da Engenharia

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 45.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 45.000,00

Órgão 07 Gabinete Municipal de Obras e Serviços

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

7

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

Unidade 02 Saneamento Básico

Funcional 17.512.0013

Ação 2.063 Operação do Setor da Água

Elemento 3.3.90.39.00 Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 20.000,00

FR 01 Tesouro

 110 000 Geral

Total 20.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43,

da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

185.000,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.Vista Alegre do Alto, 14 de outubro de 2021.
LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 14 de outubro de 2021 • Edição 989 • Página 8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

8

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO –LICITAÇÃO

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENTOR DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
068/2021, COM A EMPRESA DIRETTRIX ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA EIRELI EPP, TENDO
COMO OBJETIVO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ADEQUAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DA ESTRUTURA
ADMINISTRATIVA E ORGANIZACIONAL DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO- SP,
PASSANDO A VIGORAR DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 A 14 DE OUTUBRO DE 2022, RESULTANDO NO VALOR DE R$
32.900,00, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2.080/2021, TOMADA DE PREÇO Nº 05/2021. DATA DE 14 DE OUTUBRO DE
2021.

		2021-10-14T16:16:24-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128